
公告编号：2019-071 

证券代码：833742       证券简称：天秦装备       主办券商：南京证券 

 

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司 

2017 年年度报告摘要更正公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 18 日在全国中

小企业股份转让系统信息披露平台（http://www.neeq.com.cn/）披露了《2017 年年度报告》

（公告编号：2018-017）。2019 年 5 月 15 日，公司第二届董事会第二十四次会议、第二届

监事会第十六次会议审议通过了《关于<2017 年年度报告及摘要>更正报出的议案》，根据《挂

牌公司信息披露及会计业务问答（三）》，现将 2017 年年度报告更正内容说明如下： 

一、“二.主要财务数据、股本结构及股东情况”  

1、主要财务数据 

更正前： 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期（末）

增减比例% 

资产总计 373,583,151.10 231,967,316.04 61.05% 

归属于挂牌公司股东的净

资产 

315,883,394.91 200,886,547.22 57.24% 

归属于挂牌公司股东的净

利润 

39,681,769.94 32,954,519.79 20.41% 

归属于挂牌公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润 

38,417,803.69 31,809,767.60 - 

加权平均净资产收益率 19.82% 20.71%  - 

基本每股收益（元/股） 0.61 0.55 10.91% 

稀释每股收益（元/股） 0.61 0.55 - 

归属于挂牌公司股东的每

股净资产（元/股） 

3.76 3.10 21.29% 

更正后： 



公告编号：2019-071 

单位：元 

 本期（末） 上期（末） 
本期（末）比上期（末）

增减比例% 

资产总计 371,798,092.78 230,791,009.24 61.10% 

归属于挂牌公司股东的净

资产 

314,098,336.59 199,710,240.42 57.28% 

归属于挂牌公司股东的净

利润 

39,073,018.42 31,820,712.99 22.79% 

归属于挂牌公司股东的扣

除非经常性损益后的净利

润 

37,809,052.17 30,675,960.80 23.25% 

加权平均净资产收益率 19.66% 20.07% - 

基本每股收益（元/股） 0.60 0.53 13.21% 

稀释每股收益（元/股） 0.60 0.53 13.21% 

归属于挂牌公司股东的每

股净资产（元/股） 

3.74 3.09 21.04% 

二、“三.涉及财务报告的相关事项” 

1、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

更正前： 

1、主要会计政策变更如下 

会计政策变更的内容和原因 审批程序 
受影响的报表

项目 
影响金额 

根据《企业会计准则第 42 号——

持有待售的非流动资产、处置组和

终止经营》，对于 2017 年 5 月 28

日之后持有待售的非流动资产或

处置组的分类、计量和列报，以及

终止经营的列报等进行了规定，并

采用未来适用法进行处理； 

修改了财务报表的列报，在合并利

润表和个别利润表中分别列示持

续经营损益和终止经营损益等。 

对比较报表的列报进行了相应调

整：对于当期列报的终止经营，原

来作为持续经营损益列报的信息

重新在比较报表中作为终止经营

损益列报。 

第二届董事

会第九次会

议 

①  终止经营

净利润 

② 持续经营

净利润 

 
39,681,769.94  

更正后： 

会计政策变更的内容和原因 审批程序 
受影响的报

表项目 
影响金额 



公告编号：2019-071 

会计政策变更的内容和原因 审批程序 
受影响的报

表项目 
影响金额 

根据《企业会计准则第 42 号——

持有待售的非流动资产、处置组和

终止经营》，对于 2017 年 5 月 28

日之后持有待售的非流动资产或

处置组的分类、计量和列报，以及

终止经营的列报等进行了规定，并

采用未来适用法进行处理； 

修改了财务报表的列报，在合并利

润表和个别利润表中分别列示持

续经营损益和终止经营损益等。 

对比较报表的列报进行了相应调

整：对于当期列报的终止经营，原

来作为持续经营损益列报的信息

重新在比较报表中作为终止经营

损益列报。 

第二届董事

会第九次会

议 

③  终 止 经

营净利润 

④ 持续经营

净利润 

 
39,073,018.42  

 

三、“3.1因会计差错更正需追溯调整或重述情况” 

更正前： 

                                                                      单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据 52,731,145.40 52,731,145.40 11,620,000.00 11,620,000.00 

递延所得税资产 268,958.81 291,085.26 226,895.21 329,552.43 

资产合计 225,033,650.73 231,967,316.04 121,441,129.32 126,068,275.82 

盈余公积 6,261,281.48 6,371,095.23 2,968,097.14 3,075,643.25 

未分配利润 49,901,533.38 50,889,857.13 26,712,874.34 27,680,789.32 

负债及所有者权

益合计 

225,033,650.73 231,967,316.04 121,441,129.32 126,068,275.82 

资产减值损失 280,424.04 177,148.53 182,491.26 162,491.26 

所得税费用 5,496,588.86 5,645,253.73 3,969,038.27 4,112,705.05 

 

更正后： 

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 

应收票据 52,731,145.40 51,347,255.05 11,620,000.00 11,570,000.00 

递延所得税资产 268,958.81 498,668.81 226,895.21 337,052.43 

资产合计 225,033,650.73 230,791,009.24 121,441,129.32 126,025,775.82 

盈余公积 6,261,281.48 6,253,464.55 2,968,097.14 3,071,393.25 



公告编号：2019-071 

未分配利润 49,901,533.38 49,831,181.01 26,712,874.34 27,642,539.32 

负债及所有者权益合计 225,033,650.73 230,791,009.24 121,441,129.32 126,025,775.82  

资产减值损失 280,424.04 1,511,038.88 182,491.26 212,491.26 

所得税费用 5,496,588.86 5,445,170.18 3,969,038.27 4,105,205.05 

 

 

 

公司对上述更正对投资者产生的不便深表歉意，特此公告！ 

 

 

 

 

 

 

秦皇岛天秦装备制造股份有限公司 

董事会 

2019 年 5 月 16 日 

 


